
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
UFF. VI -  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI CALTANISSETTA - ENNA 

SEDE DI ENNA 
Via Varisano 4    tel. 0935/566401   fax: 0935/566430 

e-mail: usp.en@istruzione.it - www.en.usr.sicilia.it 

 

 
          
 
          Enna, 20 luglio 2017 
 
 
Ufficio Ist.  di 2° grado  
Responsabile  Rag. Angelo Spina 
angelo.spina.en@istruzione.it 
Tel: 0935/566405 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA  l’O.M. n. 221 del 12/4/2017, relativa alla mobilità del personale delle scuole di ogni 

ordine e grado per l’anno scolastico 2017/18; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente e A.T.A. per l’a.s. 2017/18,  sottoscritto in data  11/4/2017; 
 
VISTE le tabelle organiche degli istituti di questa Provincia previste per l’a.s. 2017/18; 
 
TENUTO CONTO delle preferenze espresse dagli interessati; 
 
TENUTO CONTO delle disponibilità esistenti per l’a.s. 2017/18; 
 
VISTE le stampe contenenti i risultati delle procedure di mobilità del personale docente di 

scuola secondaria di II grado rilasciate dal S.I.D.I.  in data odierna; 
 
 

D I S P O N E  
 
 

  Con effetto dal 1/9/2017 i trasferimenti provinciali, interprovinciali e i passaggi del 
personale docente con contratto a tempo indeterminato delle scuole secondarie di II grado, di cui 
agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Tali movimenti sono pubblicati nel Sito di questo Ufficio.  
 I Dirigenti scolastici provvederanno a notificare tempestivamente ai docenti titolari presso il 
proprio istituto l’avvenuto trasferimento. 
 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPEN.REGISTRO UFFICIALE(U).0003383.20-07-2017



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
UFF. VI -  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI CALTANISSETTA - ENNA 

SEDE DI ENNA 
Via Varisano 4    tel. 0935/566401   fax: 0935/566430 

e-mail: usp.en@istruzione.it - www.en.usr.sicilia.it 

 

 
 
  
             I medesimi provvederanno, inoltre, a comunicare l’avvenuta assunzione in servizio allo 
scrivente ed alla competente Ragioneria Territoriale Dello Stato di Caltanissetta.  
 Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure per il 
contenzioso secondo le modalità ed i termini di cui all’art.17 del C.C.N.I. sottoscritto in data 
11/4/2017. 
 Resta ferma la possibilità di questo Ufficio, di disporre, in sede di autotutela, rettifiche ad 
eventuali errori materiali relativamente ai movimenti disposti. 
 
 

       IL DIRIGENTE   
                                                                      Filippo Ciancio    

                                        
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE 
E GRADO  ENNA E PROVINCIA 
 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
PER LA SICILIA 
DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60  PALERMO 
 
ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE 
DELLO STATO 
  CALTANISSETTA 
 
AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI 

   LORO SEDI 
 
ALLE OO.SS.  LORO SEDI 
 
AI REPARTI:                       RUOLO - PENSIONI 
 


